[image: image1.emf]Директору_МОУ  « С редняя  ш кола   № 14 »           Хожулиной Е.В.        от родителя, законного представителя                                                                                            (нужное подчеркнуть)     ___________________________________________________    (фамилия, имя, отчество (последнее  -   при наличии) родителя (законного  представителя)     ЗАЯВЛЕНИЕ        Прошу зачислить моего ребенка  ____ __________________________________________________                                                             (фамилия, имя, отчество    ребенка полностью)   ____________________________________________________________           в  _____________ класс       Дата рождения ребенка ________________________ _ _ _ _ _ _ _ посещал ( а )    д/с №   _ _ _ _ _ _ _ _ _______                                                                         (число, месяц, год рождения)   Место рождения ребенка  _______ _________ ___________________________________________    Адрес места жи тельства  ребенка_____________________________________________________                                  ( область, город, улица, дом, кв артира (последнее  -   при наличии )   и обеспечить обучение моего сына/ дочери на ___________________________________языке.      Сведения о родителях (законных пред ставителях):    Ф.И.О. матери   ____________________________________________________________________  (фамилия, имя, отчество (последнее  -   при наличии) полностью)   Адрес места жительства матери______________________________________________________  ______________ ___________________________________________________________________  (область, город, улица, дом, квартира (при наличии))       Контактный телефон __________________________________________________________      Ф.И.О. отца   _________________________________________ _____________________________  (фамилия, имя, отчество (последнее  -   при наличии) полностью)   Адрес места жительства отца________________________________________________________  _________________________________________________________________________________   (область, город, улица, дом, квартира (при наличии))     Контактный телефон ______________________________________________________________        Иной законный представитель ребенка: Ф.И.О. законного представителя           ____________________________________________________ _______________________________     (фамилия, имя, отчество (последнее  -   при наличии) полностью)   Адрес места жительства законного представителя______________________________________  _________________________ ________________________________________________________  (область, город, улица, дом, квартира (при наличии))     Контактный телефон ______________________________________________________________      «____» __________ 20_ ___ _ г.             ________________/_________________________/                                                                               (подпись)                             (Фамилия И.О.)      К заявлению прилагаю следующие документы:  _____________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________ ____________________________ _________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________  _____________________________________________________________________________________ С уставом школы, лицензией н а осуществление образовательной деятельности, со свидетельством  о государственной аккредитации школы и другими документами, регламентирующими  организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями  обучающихся ознакомлен(а).    Согл асен (на) на обработку, включая систематизацию, накопление, хранение, уточнение  (обновление, изменение), использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание,  уничтожение моих персональных данных и персональных данных моего ребенка.    «____»  __________ 20_ ____ _ г. ________________/_________________________/                                                            (подпись)                      (Фамилия И.О.)

Директору  МОУ «Средняя школа № 14»
Е.В.Хожулиной
от  ______________________________________
                              (Фамилия.)

_________________________________________

       (Имя)

_________________________________________

   (Отчество)
Проживающ._____   по  адресу: ______________
_________________________________________
Адрес  регистрации  _______________________
_________________________________________
Телефон : домашний _______________________
Рабочий (мобильный)_______________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
     Прошу  Вас зачислить  моего  ребенка ________________________________________
____________________________________________________________________________
(Фамилия,  имя, отчество)
«…….» ……………………………..г.рождения     в   ……..  класс  Вашей школы.

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации учреждения, с Уставом учреждения, с основными

образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности учреждения, с правами и обязанностями учащихся ознакомлен(а). (Федеральный Закон  от 29.12.2012г. № 273-ФЗ   «Об образовании в  Российской Федерации»).
Даю  согласие на обработку моих персональных данных и данных моего ребенка для оформления его в школу.

Посещал(а) детский сад  № ……
Сведения о родителях:
Мать ………………………………………………………………………………………..
Место работы, должность…………………………………………………………………
Отец ………………………………………………………………………………………..
Место работы, должность…………………………………………………………………
            _____________________
                                 (подпись)
              «…….»………………… 20……г.

Директору МОУ

                                    "Средняя школа № 14"

от……………………………………                                    …………………………………………

ЗАЯВЛЕНИЕ.

        Прошу принять в   ………    класс моего ребенка

   …………………………………………………………………………………………………………

            Обязуюсь контролировать успешность обучения    и посещение занятий ребенком  . Я  поставлен(а)  в  известность, что  в случае получения неудовлетворительных   четвертных  и годовых оценок, нарушении Устава школы,  длительном непосещении занятий,   учащийся будет направлен  на  комиссию по делам несовершеннолетних для дальнейшего решения данного вопроса.

Выписка из Устава:

а) добросовестно учиться;

б) бережно относиться к имуществу школы;

в) уважать права, честь и достоинство всех участников образовательного процесса, других работников школы;

г) выполнять законные требования работников школы.

Соблюдать правила:

а) выполнять Устав школы, решения органов самоуправления, распоряжения работников школы и дежурных учащихся: соблюдать и поддерживать правила внутреннего распорядка, техники безопасности, санитарии и гигиены;

б) участвовать в самообслуживании, дежурстве по школе и в классе (кабинете);

в) уважать права, честь и достоинство других учащихся, работников школы, не подвергать опасности их жизнь и здоровье;

г) быть дисциплинированным, соблюдать порядок в школе и в классе;

д) иметь опрятный внешний вид, носить удобную для труда и учебы одежду делового стиля; в школе и на ее территории не курить, не употреблять спиртные напитки, токсические и наркотические вещества.

В учебе:

-  прилежно, сознательно учиться, не мешать учебному процессу;

-   выполнять задания учителей в школе и дома;

-   своевременно являться на уроки и другие занятия, соблюдать порядок на рабочем месте.

 Родители обучающихся  обязаны:

- нести ответственность за воспитание и обучение своих детей;

- обеспечивать ликвидацию обучающимися ученической задолженности и посещение ребенком школы;

- выполнять Устав школы и требования локальных актов школы, принятых в соответствии  с Уставом.
С  Уставом  школы  ознакомлен.

  Подпись …………………….

  Дата ……………………………

Директору_МОУ «Средняя школа № 14»

     Хожулиной Е.В.

    от родителя, законного представителя

                                                                                       (нужное подчеркнуть)

 ___________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу зачислить моего ребенка ______________________________________________________

                                                         (фамилия, имя, отчество  ребенка полностью)

____________________________________________________________         в  _____________ класс

Дата рождения ребенка _______________________________посещал(а)  д/с № _______________

                                                                  (число, месяц, год рождения)

Место рождения ребенка ___________________________________________________________

Адрес места жительства ребенка_____________________________________________________                              (область, город, улица, дом, квартира (последнее - при наличии)

и обеспечить обучение моего сына/ дочери на ___________________________________языке.

Сведения о родителях (законных представителях):

Ф.И.О. матери ____________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) полностью)

Адрес места жительства матери______________________________________________________ _________________________________________________________________________________ (область, город, улица, дом, квартира (при наличии))

   Контактный телефон __________________________________________________________

Ф.И.О. отца ______________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) полностью)

Адрес места жительства отца________________________________________________________ _________________________________________________________________________________ (область, город, улица, дом, квартира (при наличии))

Контактный телефон ______________________________________________________________

    Иной законный представитель ребенка: Ф.И.О. законного представителя        ___________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) полностью)

Адрес места жительства законного представителя______________________________________ _________________________________________________________________________________ (область, город, улица, дом, квартира (при наличии))

Контактный телефон ______________________________________________________________

«____» __________ 20_____ г.           ________________/_________________________/

                                                                        (подпись)                           (Фамилия И.О.)

К заявлению прилагаю следующие документы: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________С уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации школы и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся ознакомлен(а).

Согласен (на) на обработку, включая систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание, уничтожение моих персональных данных и персональных данных моего ребенка.

«____» __________ 20______ г. ________________/_________________________/

                                                  	  (подпись)                    (Фамилия И.О.)